W! bPys d^ct revend,set
4'âfttre,

,
lf>ng;audvtyipteu^^qir,^pr., j<jjyr,,jUsert(,posse-
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der et exploicter dudict révérend, achapteur, de sesdicts suc-
cesseurs, et qui de luy cause auront, lesdictes choses ainsi à
luy vendues, cédées, quictées et transportées, comme dict est,
pour en faire doresenavant, à toujoursmais, toute leur plaine
volunté, paisiblement, comme de leur propre chose, par nom
et tiltre de ceste présente vendicion, laquelle a esté et est
faicte pour le pris et somme de vingt deux livres dix sols
tournois pour chacun arpent, et seront lesdicts boys ainsi
vendus, mesurés et arpentés, et ledict arpentage faict, ledict
achapteur sera tenu payer audict vendeur le pris que se mon-
tera. Le tout à la raison et pris que dessus. Et pour recognois-

sance de fief ledict vendeur a retenu pour luy, ses heoirs, et
qui de luy cause auront, ung denier tournois de cens ou
debvoir annuel, sur et pour chacun arpent desdictes choses
vendues, payables ledict debvoir et rendable par ledict achap-
teur, et sesdicts successeurs, et qui de luy cause auront, et
rendable audict vendeur et les siens, en sa maison audict
lieu de la Chardière, au terme de la feste sainct Michel

eu septembre, pour tous debvoirs et charges quelcon-
ques, rromectant ledict vendeur, lesdictes choses vendues
garentir, saulver, deslivrer, et défendre de toutz troubles
et empeschements quelzconques, envers toutz et contre
tous, doresenavant à toujoursmais, quoyqu'il adveigne,
nonobstant us, stille et coustume de pais à ce contraires, à la
charge dudict debvoir d'ung denier tournois, pour chacun
arpent, par an, comme dessus est recité, et à ce tenir sans
jamays faire ne venir encontre ; lesdictes parties ont obligé et
obligent sçavoir est, ledict révérend au payement et conti-
nuation dudict debvoir soy, sesdicts successeurs, et qui de
lui cause aurout ; et ledict vendeur, soy, sesdicts heoirs et qui
auront cause de luy. Et ont renoncé et renoncent à toutes et
chacunes les choses à ce contraires. Ce fust faict es présence
de Jehan Collebault, sergent royal, demeurant à Provins, et
Marsault Levesque, voicturier, parroissien de Saincte-Maure,
tesmoingz ad ce requis

,
et appelez ; et jucgé à tenir par le

19
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jùcgement de ladicte court, lesdictes parties présens et con-
sentons, et qui ont promis, en. nostre mainy par les foy et
serment de leurs,,corps,

,

de, non jamais faire ne venir en-
contre, le vingtiesmejqur de,upvenibrei l'an mil cinq cens; et
le vingt cinquiesme jour dudict, mois audict an, lesdictes
parties ont confessé en ladjcte, court que lesdictes choses ont
esté en leurs présences et de leurs consentemens mesurées et
arpentées, et y a esté adjousté une petite portion de terre qui
appartenoit audict vendeur,!du,cousté devers le chemyn de
Saincte-Catherine, laquelle portion contient de tenue environ
troys quartiers; et ès*t otiltre ''lesdictes foussèz qui font la
closture de ladicte pièce de boys-ci-dessuspreinier confrontée.
Aussi noble femme, damoiselle Georgette Des Moulins, femme
dudict vendeur, deuement açertenée du contenu en ladicte
venditipn, cy devant escripte* a, icelle vçndition, et le contenu
en icelle. qui luy,a esté declairé. et donné entendre, ratiffié,
approuvé, et,,eu pour.agréable. Et au;garantaige desdictes
choses vendues et çjevant déclajrées,- s'est oiligée, tqut ainsi
que avoi^ faict ledict yendeur, sou mary. .E^ia promis et juré
par les foy, et serinent de son corps, es présences de